
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.06.2021                 с. Тюхтет №  143-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.01.2021 № 01-п «Об утверждении Порядка 

предоставления компенсации части расходов граждан на оплату 

коммунальных услуг исполнителям коммунальных услуг на территории 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 11.01.2021 № 01-п «Об утверждении Порядка 

предоставления компенсации части расходов граждан на оплату 

коммунальных услуг исполнителям коммунальных услуг на территории 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 4 Постановления изложить в новой редакции: 

«4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.»; 

1.2. шестой абзац пункта 2.2 раздела 2 в приложении к Постановлению 

изложить в новой редакции: 

«исполнитель коммунальных услуг - юридическое лицо не должно 

находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником 

отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не 

введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации, а исполнитель коммунальных услуг - индивидуальный 

предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве 



индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования 

предусмотрены правовым актом);». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования 

 

   

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                       Г.П. Дзалба 

 
 


